
 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

Областна администрация 
Перник 

 

 
ЗАПОВЕД 

№ РД-116/28.08.2020 г. 

 

На основание чл. 32, ал. 1 от Закона за администрацията, чл. 138а, ал. 3 от 

Закона за водите, във връзка с чл. 112 и чл.113 от Наредбата за условията и реда за 

осъществяване на техническата и безопасната експлоатация на язовирните стени и 

на съоръженията към тях и за осъществяване на контрол за техническото им 

състояние  

 

ОПРЕДЕЛЯМ: 

        Междуведомствена комисия в следния състав: 

1.  инж. Диана Симеонова Кирилова – Главен експерт „Регионално развитие“ към 

Дирекция „АКРРДС“ в Областна администрация – Перник; 

2. инж. Йонка Пеловска – Външен експерт към Областна администрация – 

Перник; 

3. Представител на РО НЯСС ЗЦБ, ГД НЯСС към Държавна агенция по 

метрологичен и технически надзор 

4. Представител на Регионална дирекция „Пожарна безопасност и защита на 

населението“ – Перник 

5.  Представител на Басейнова дирекция „Западнобеломорски район“ 

Благоевград; 

6. Представител на Басейнова дирекция „Дунавски район“ Плевен; 

7. Представител на съответната община на територията, на която се намира 

язовирът. 

 

Със следните задачи: 

1. В периода от 10.09.2020г. до 18.09.2020 г. включително да извърши проверка 

за готовността за безопасна експлоатация на язовирните стени и 

съоръженията към тях, съгласно разпоредбите на чл. 138а, ал. 3 –6 от Закона 

за водите. 

2. Резултатите от проверката да се отразят в констативни протоколи за всеки 

язовир поотделно, спазвайки разпоредбите на чл. 115 от Наредбата за 

условията и реда за осъществяване на техническата и безопасната 

експлоатация на язовирните стени и на съоръженията към тях и за 

осъществяване на контрол за техническото им състояние. 



 2300 Перник, пл. Св. Иван Рилски 1Б 
тел.: +359 76 649 910, факс: +359 76 604 755 

e-mail: oblast@pk.government.bg 
web: www.pk.government.bg 

2 

 

3. За всеки проверен обект, в 14-дневен срок от приключването на проверката, 

да бъде съставен и подписан от членовете на Комисията, и предоставен на 

Областния управител за утвърждаване протокол за извършената проверка. 

4. Протоколът се изготвя в еднообразни екземпляри за всеки от членовете на 

комисията и  за собственика на язовирира. 

Графикът към настоящата Заповед да се публикува на интернет страницата на 

Областна администрация – Перник. 

Копие от настоящата заповед да се сведе на знанието на: 

Главна дирекция „Надзор на язовирните стени и съоръженията към тях“ към 

ДАМТН; Регионална дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението –

Перник; Басейнова дирекция „Западнобеломорски район“; Басейнова дирекция 

„Дунавски район”; Кметовете  на общините: Перник, Радомир, Брезник, Земен, 

Ковачевци и Трън. 

Настоящата заповед отменя Заповед № РД-54/02.08.2019 г. 

Контрола по изпълнението на настоящата заповед ще осъществявам лично. 

 

 

 

ИНЖ. ЕМИЛ КОСТАДИНОВ 

ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:oblast@pk.government.bg


 2300 Перник, пл. Св. Иван Рилски 1Б 
тел.: +359 76 649 910, факс: +359 76 604 755 

e-mail: oblast@pk.government.bg 
web: www.pk.government.bg 

3 

 

mailto:oblast@pk.government.bg

